

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Lägenhetsbrand, dödsfall.

UNDERSÖKNINGEN

Uppgifterna är hämtade från brandförsvarets räddningsledare, brandmän, personal vid servicehuset samt undersökning på plats tillsammans med polisens kriminaltekniker.

OBJEKTET

Flerbostadshus byggt tidigt 50-tal, lägenheter i tre plan, källare samt oisolerad vind som är inredd med förråd. I början av 1980-talet byggdes huset om till servicehus. Huset försågs med loftgångar på andra och tredje våningen. Huset består av trettio två lägenheter. Lägenheterna är utförda som egna brandceller. Lägenheten som eldhärjats består av två rum och kök. Servicehuset är bemannat mellan 07.00-22.00. 1:a lägenheten fanns en brandvarnare placerad i hallen dock utan batteri. Kvinnan var ansluten till ett trygghetslarm.

HÄNDELSEN

Brandförsvaret larmas av en boende på X-gatan som ser att det brinner från ett fönster vid servicehuset. Brandförsvaret rycker ut med två styrkor och yttre befäl. Larmadressen var Z-gatan vilket visar sig vara fel adress men yttre befäl och styrkan som är först på plats kommer på baksidan av huset. Lågorna slår ut från sovrumsfönstret. första styrkans rökdykare gör angreppet över utskjutsstegen. Andra styrkans rökdykare gör angrepp från trapphuset. Kvinnan påträffas av andra styrkans rökdykare liggande på golvet i badrummet.

UNDERSÖKNINGEN

Undersökningen görs tillsammans med polisens tekniker. Undersökningen koncentreras till det primära brandområdet som var sovrumsrummet. Rummet var i stort helt utbränt. I dörröppningen mellan vardagsrummet och hallen anträffas en plasthink med rester från cigaretter mm. Hinken har brunnit och smält ned. Hinken har varit placerad intill sängen i sovrumsrummet.

SLUTSATSER

Primärbranden är i sovrumsrummet. Brand har troligtvis uppstått i hinken som varit placerad intill sängen, elden har sedan spridit sig till sängen. Kvinnan har tagit sig med sin rollator till badrummet för att hämta vatten i en kastrull. Kvinnan hittades i badrummet. Lägenheten hade en brandvarnare monterad i hallen men utan batteri. Kvinnan hade ett trygghetslarm men det aktiverades inte.

SPRIDNINGSRISK

Rökspridning har skett till lägenheterna ovanför och till byggnadens samtliga loftgångar.

ERFARENHETER

Vid den här typen av boende borde det finnas någon form av automatiskt brandlarm som larmar till personal som snabbt kan ingripa. Brandvarnare fanns i lägenheten men saknade batteri. Vem ansvarar för kontroll och underhåll?

ÅTGÄRDER

För att förbättra brandsäkerheten borde det finnas automatiskt brandlarm som påkallar personal eller brandförsvaret. Boendesprinkler är ett annat alternativ. Med anledning av bränderna som drabbat servicehuset/omvårdnadsboende, har en utredningsgrupp tillsatts för att föreslå åtgärder för att förebygga liknande händelser i kommunens särskilda boenden och boenden

med särskild service. Utredningsgruppen består av två stycken från Z-stads Brandförsvaret, kommunens säkerhetschef, en kommundelschef och en controller vid kommunstyrelsens kontor, produktionsenheten vård och omsorg. En sammanfattande rapport med förslag om ambitionsnivån vad gäller brandsäkerhet beräknas kunna lämnas till Kommunstyrelsen den xxxx-xx-xx.